
Bandasjeringskurs på Mjøsa Hesteklinikk 
 
Onsdag kveld den 21. januar i år ble det avholdt praktisk og teoretisk kurs i bandasjering av 
hestebein hos Mjøsa hesteklinikk på Stange. De har ofte pasienter inne som trenger videre 
behandling og sykebandasjering når pasienten reiser hjem, og opplever at dette kan være et 
område hvor kanskje ikke alle føler seg like trygge. Skader som følge av feil bandasjering er 
unødvendig og kan lett skje, derfor var dette kurset et kjempe flott tiltak for å kunne lære 
hvordan man kan legge ulike bandasjer, til ulike formål, på en trygg måte.  
 
Kurset ble innledet med en teoretisk del hvor klinikkens veterinær Liesel Huse Olsen gikk 
igjennom hvorfor man bandasjerer, krav til bandasjematerialet og generelle retningslinjer for 
bandasjeringen. 

 
Del 2 gikk ut på praktisk demonstrering av ulike typer bandasjer. Bandasjer med trykk, 
knebandasje, hasebandasje, våtomslag, hovbandasje og halebandasje ble lagt på og 
demonstrert av veterinærassistent Karina Johannessen.  
Vi fikk se og ta på ulike typer materiell for sykebandasjering, samt ulike bandasjer og belegg 
for trening.  
I den siste delen av kurset var det mulighet for å trene på bandasjering under veiledning fra 
Karina og Liesel. For å kunne legge en god og sikker bandasje må man trene! Er du usikker 
på om den ligger godt, ta den alltid opp igjen og legg den på nytt. Du skal aldri la en bandasje 
du tviler på bli sittende.  
 
Alle deltakere fikk utdelt ulike typer bandasjemateriell som klinikken anbefaler og bruker 
selv, til å ta med seg hjem og ha i stallapoteket.  
 
De viktigste hovedpunktene etter endt kurs kan oppsummeres som følgende; 
 
♦ Området som skal bandasjeres må være rent og tørt. 
 
♦ Du skal alltid ha et mykt og rent trykkfordelende lag under bandasjen, og dette bør være 2,5 
cm tykt. Unngå skrukker! De nye moderne stretch bandasjene med fleece materiale i den 
første delen er ikke tilstrekkelig, selv ikke ved trening!  
 
♦  Bandasjene som brukes bør være minst 5cm brede, smalere bandasjer kan lettere gi 
trykkskader. Overlapp hver runde med 50%. Pass på at du får et passe stramt og jevnt trykk 
over hele området.  
 
♦ En bandasje som skal sitte på over lengre tid må sjekkes daglig, og legges om minimum 
annenhver dag.  
 
♦ Er du ikke vandt med å bandasjere, tren på det slik at du føler deg sikker den dagen du 
trenger det!  
 
♦ Forebyggende bandasjering, f.eks. etter trening for å unngå/redusere hevelse og ved 
transport er også viktig.  
 
♦ Spar ikke penger på billig bandasjemateriell! Du får det du betaler for. 



Mjøsa hesteklinikk arrangerer jevnlig ulike typer kurs og foredrag  som er åpent for alle. 
Torsdag 12. februar og onsdag 4. mars, kl. 18.00 begge dagene,  holdes foredrag som 
omhandler drektige hopper og føll. Dette burde være inntresant for mange av dere 
medlemmer i NQHA som driver med avl og oppdrett nå når den nye avls sessongen nærmer 
seg, og også andre hesteeiere. Kanskje har du hatt tanker om å bedekke hoppa di en dag? Da 
er dette en perfekt mulighet til å få en innføring i hva som venter både deg og hoppa di. Sjekk 
klinikkens hjemmeside for mer informasjon, www.mjosa-hesteklinikk.no . 
 

    
 

   
 

    


